Faz saber que enviou à apreciação da Câmara Municipal de Vereadores de São 

Valentim o seguinte projeto de Lei: 

Art. 1º O vencimento básico do Magistério Municipal, regulamentado pela Lei 

Municipal 2.365/2010 e alterações, é reajustado em 6,81% (seis vírgula oitenta e um por cento), 

sendo fixado em R$ 1.227,68 (um mil duzentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos), 

para carga horária semanal de 20 horas. 

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 

a contar de 01 de janeiro de 2018, para fins de pagamento dos valores definidos pela presente